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Conditions de Vente
•Attribution des lots sans frais au plus offrant à l’offre immédiatement inférieure augmentée de 3%.
(Exemple : X mise 100€ sur le lot n°22, Y mise 125€ sur le même lot : Y remportera le lot n°22 au prix de 103€).
•En cas d’offre identique pour un même lot, l’offre reçue la première l’emportera.
•La totalité des lots est visible sur internet, toutefois il nous est possible de vous envoyer une photocopie par courrier contre 
une enveloppe suffisamment affranchie dans la limite de 5 pièces.
•Les lots sont garantis authentiques et conformes à la description du catalogue. Un certificat peut vous être produit gracieu-
sement par notre expert E.Guffroy pour toute pièce dont la valeur excède 100€.
•Numérotation Yvert & Tellier sauf indication contraire.
•Aucun ordre inférieur au prix de départ.
•Lors de votre ordre d’achat, vous êtes prié de bien vérifier le numéro du lot qui est la seule référence valable (par faute de 
temps, il nous est impossible de tout relire).
•Les ordres peuvent être donnés par courrier, par fax ou par téléphone. N’attendez pas la date limite de clôture.
•Les lots doivent être réglés dès réception de la facture dans les 7 jours suivants la date de la fin de la vente. Aucun envoi ne 
sera effectué avant règlement.
•Les lots sont envoyés en recommandé et les frais de port à la charge de l’acheteur :
7€ pour le France, 10€ pour l’Europe et 15€ pour le reste du monde.
•Un délai de 5 jours suivant la réception est accordé pour nous retourner les lots non conformes. Les ensembles de plus de 
5 pièces et les collections ne sont par retournables.
•Les lots sont visibles à l’espace  :
	 YVERT Amiens : du lundi au vendredi de 9H30 à 12H30 et de 13H30 à 17H15 à partir du 6 juillet 2020.
	 YVERT Paris : du 9 au 10 juillet 2020 (du jeudi au vendredi de 10H00-12H30 et de 13H30 à 18H00).
•La clôture de la vente est fixée au 22 juillet 2020.
•Le tribunal de commerce d’Amiens est seul compétent en cas de litige.
•En cas de non exécution des ordres, et ce, pour quelque raison que ce soit, nous déclinons toute responsabilité.
•Règlement exclusivement en euros. Pour les étrangers, nous acceptons:
Chèque de banque en euros, ajouter 20€ pour les frais.
Carte de crédit (Visa, Mastercard et American Express)
Virement bancaire à :Crédit Agricole Brie Picardie - 500 rue St Fuscien - 80095 Amiens Cedex 3

RIB Identifiant de compte national

IBAN International Bank Account Number Bank identification Code (SWIFT)

| Code banque | Code guichet | Numéro de compte | Clé RIB Domiciliation
18706 00000 4108610800106 CAE 80 AMIENS

FR76  1870  6000  0008  6108  0010  641 AGRIFRPP887

FRANCE

ÉTRANGER
uniquement

La liste des prix atteints sera envoyée à toute personne ayant déposé un ordre d’achat.

Clôture le 22 juillet 2020

Abréviation et symboles
obl. Oblitéré R Rare

(*) Neuf sans gomme RR Très rare

* Neuf avec charnière RRR Rarissime

** Neuf sans charnière Dactyl. Dactylographié

B Beau CP carte postale

TB Très beau Aff. Affranchie

SUP Superbe bdf Bord de feuille

cad Cachet à date rec Recommandé

Déf Défectueux horiz Horizontal(e)

Lettre, CPA inf. Inférieur(e)

Env. Enveloppe GC Gros chiffres

ex. Exemplaire TE Tous états

GNO Gomme non originale PC Petits chiffres

ND Non dentelé P Photos
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Sales conditions
•Awarding of the prizes without fees for the most offering person, to the offer immediately inferior raised at 3% (example: X 
sets 100€ for prize n°22, Y sets 125€ for the same prize: Y will be awarded prize n°22 for 103€.)
• In case of two similar offers on the same prize, the first offer will be kept.
• The totality of the prizes can be seen on the net , however we can send you a photocopy by mail in exchange with an enve-
lope sufficiently stamped in the limit of 5 items.
•The prizes are guaranteed to be authentic and in accordance with the catalogue. A certificate can be given to you for free 
by our expert E. Guffroy for any item which value exceeds 100€.
• Yvert & Tellier numbering, except contrary notification.
• No order inferior to start prize.
• When you buy, please check the prize number, which is the only valuable reference (by lack of time, not everything can be 
checked by us.)
• Orders can be given by mail, telefax, or phone. Don’t wait until limit date.
• Prizes have to be paid in the 7 days after you receive the invoice. No shipping will be done before payment.
• Prizes are sent by registered mail and the shipping fees are the purchaser’s responsibility: 7€ for France, 10€ for Europe 
and 15€ for the rest of the world.
• A 5-days delay after the receipt is tolerated to return us the non-conform prizes. The sets that contain more than 5 items 
and the collections can’t be returned.
• The sets can be seen at the boutique :
Yvert in Amiens (Monday to Friday 9H30/12H30 AM and 13H30/17H15 PM from July 6)
Yvert in Paris between 9 and 10 july (Thursday to Friday. 10/12H30 AM - 13H30/18 PM)
• The sales’ end is set to 22th July 2020
• Amiens commercial court is the only competent in case of dispute.
• In case orders are not executed, whatever the reason, we decline any responsibility.
• Payment exclusively in euros. For the foreigners, we accept :
Bank cheques in euros, add 20€ for the fees.
Credit card (Visa, MasterCard and American Express.)
Bank transfer for : Crédit Agricole Brie Picardie - 500 rue st Fuscien - 80095 Amiens cedex 3
The list of reached prices will be sent to anyone who had sent a buying order.

Ending 22 july 2020

Contactez-nous afin de nous confier vos collections

n° 9OffressurVente
Automne 2020
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1 n°2 obl. TB. 15 c. vert. Léger pelu-
rage. Cote : 1100€. 150€

2
n°3 obl. Càd 8 janv. 1849 
LE MANS. Filet droit court mais 
intact. Signé Calves. 

90€

3

n°3, 3a obl. TB sur lettre. Exceptionnelle 
lettre affranchie des 2 types du 1er timbre 
de France. Il est rare de trouver l'impres-
sion sur papier blanc et l'impression sur 
papier jaune sur un même courrier. Oblité-
ration t.13 de Lille du 13 avril 1849. 

1100€

4 n°3a obl. Noir sur blanc. Bande de 
3 + 1 voisin. SUP. Cote : 420€. 80€

5 n°3f*. Réimpression 1862, très frais. 
Signé Jacquart. Cote : 500€. 100€

6 n°4 obl. 25 c. bleu. Oblitération 
rouge Paquebot. Rare. 75€

7 n°5 obl. B/TB. 40 c. orange. 
Léger défaut. Cote : 500€. 65€

8 n°6 obl. TB. 1 fr. carmin. 
Cote : 1000€. 150€

9

n°6 obl. TB. 1 fr. carmin. 
Oblitération grille sans fin. 
Signé Brun, Calves. Jolie nuance. 
Cote : 1000€.

200€

10
n°9 obl. B/TB. 10 c. bistre-jaune. 
Léger défaut, signé Calves. 
Cote : 850€.

110€

11 n°12**. 5 c. vert. 2 plis importants. 
Cote : 1400€. 150€

12 n°12*. 5 c. vert. Charnière propre, 
signé Calves. Cote : 1400€. 250€

13
n°12 obl. 5 c. vert en paire, oblitéra-
tion 332 de Beauvais. Signé Brun et 
Goebel. Cote : 225€.

50€

14
n°12 obl. TB. Paire oblitérée sur 
fragment avec griffe "après le 
départ". Cote : 225€.

40€
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15 n°12b obl. TB. Cote : 240€. 40€

16 n°12b obl. TB. 5 c. vert foncé. 
Cote : 240€. 40€

17 n°12c obl. TB. 5 c. vert foncé sur 
vert avec voisin. Cote : 380€. 80€

18 n°12c obl. TB. 5 c. vert foncé sur 
vert. Cote : 380€. 50€

19 n°13A obl. TB. 10 c. bistre Type I. 
Grand bord de feuille. 50€

20 n°13Ab** TB. 10 c. bistre-orange. 
Signé Calves. Cote : 1200€. 250€

21 n°13Ac obl. TB. 10 c. bistre brun en 
bande de 3. Cote : 130€. 25€

22
n°14A, 14 Aa obl. TB sur lettre. 20 
c. bleu et 20 c. bleu foncé. Petit 
bord de feuille. 

30€

23
n°14Am obl. TB. 20 c. bleu laiteux 
sur vert. Filet droit court mais intact. 
Cote : 250€.

40€

24 n°14B obl. TB. 20 c. bleu type II.  
Grand bord de feuille. 50€

25 n°14B obl. TB. 20 c. bleu type II.  
Grand bord de feuille. 50€

26 n°14Ba obl. TB. 20 c. bleu sur vert. 
Cote : 210€. 40€

27 n°15 obl. TB. 25 c. bleu. 
Cote : 290€. 50€

28
n°15 obl. B. 25 c. bleu. Oblitération 
gros point très lourde. 
Cote : 290€.

40€
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29
n°16 obl. TB. 40 c. orange en bloc 
de 4. Oblitération GC. 
Cote : 300€.

50€

30
n°16 obl. Empire non dentelé, 85 
pièces toutes 1er choix, oblitération, 
nuances, paires. 

200€

31 n°17B obl. TB. 80 c. rose. Bande de 
3, signé Calves. Cote : 240€. 40€

32

n°18 obl. B/TB. 1 fr. carmin. Léger 
pelurage et filet inférieur gauche 
légèrement touché. Signé Cérès. 
Cote : 3400€.

500€

33
n°20 + 37 obl. sur lettre. 
Oblitération GC 2817, càd PE-
RONNE 5 sept. 71 

50€

34 n°21(*). 10 c. bistre neuf sans 
gomme. Signé Calves. Cote : 400€. 60€

35
n°22**/*. Joli bloc de 15 ex. 
dont 4 ex** et le reste avec défauts 
légers sauf ligne inférieure. 

500€

36
n°25 obl. TB. 1 c. vert bronze en 
bloc de 4. Oblitération GC. 
Cote : 190€.

30€

37
n°25 obl. TB. 1 c. vert bronze en 
bande de 5. Oblitération GC. 
Cote : 160€.

30€
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38 n°26B*. 2 c. rouge-brun clair 
Type II. Cote : 220€. 30€

39 n°28B(*). 10 c. bistre Type II neuf 
sans gomme en bloc de 4. 100€

40 n°30 obl. TB. 30 c. brun en bande 
de 4. Cote : 175€. 30€

41 n°32 obl. TB. 80 c. rose. Très belle 
bande de 5. Cote : 270€. 50€

42 n°33 obl. B/TB. Très joli 2ème choix. 
Cote : 1150€. 180€

43 n°33 obl. B/TB. 5 fr. violet-gris. 
Léger défaut. Cote : 1150€. 150€

44 n°33A obl. B. 2ème choix. 
Cote : 1300€. 180€

45 n°35 obl. TB. 5 c. vert pâle s. bleu. 
Paire signée Calves. Cote : 500€. 80€

46 n°37*. 20 c. bleu. Cote : 550€. 50€

47
n°39A obl. TB. 1 c. olive Report 1. 
Filet inférieur gauche court mais 
intact. Cote : 275€.

50€

48
n°39A neuf. Infime trace, quasi 
neuf**. Bloc de 4, signé JF Brun. 
Cote : 1400€.

300€

49 n°39B obl. TB. 1 c. olive Report 2. 
Cote : 220€. 35€

50
n°42B obl.  TB. 5 c. vert-jaune 
Report 2. Oblitération LYON, 
signé Calves. Cote : 220€.

45€

51
n°42B obl. TB. 5 c. vert-jaune 
Report 2. Oblitération LE HAVRE, 
signé Calves. Cote : 220€.

45€
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52
n°42B obl. 5 c. vert-jaune Report 2. 
Oblitération GC 1736 GUEGNON 
(70). Signé Calves. Cote : 220€.

50€

53 n°44A obl. B. 20 c. bleu Type I 
Report 1. Cote : 850€. 130€

54 n°44B obl. ST. 20 c. bleu Type I 
Report 2 avec défauts. Cote : 900€. 100€

55
n°45A obl. TB. 20 c. bleu Type II 
Report 1 en paire horizontale avec 
belles marges. Cote : 300€.

50€

56 n°46B obl. TB. 20 c. bleu Type III 
Report 2. Bord de feuille. 30€

57 n°47 obl. TB. 30 c. brun. Signé 
Calves. Cote : 250€. 60€

58 n°47 obl. TB. 30 c. brun. Bel exem-
plaire avec voisin. Cote : 250€. 60€

59 n°47 obl. TB. 30 c. brun. Marges 
courtes mais intactes. Cote : 250€. 40€

60
n°47e obl. TB. 30 c. brun. R de 
repub relié au cadre. Filet supérieur 
court mais intact. Cote : 500€.

130€

61 n°48 obl. TB. 40 c. orange. Signé 
Calves. Cote : 160€. 30€

62

n°48 obl. TB. 40 c. orange. 
Belles marges, oblitération GC 
1704 GRANGES 82. Signé Calves. 
Cote : 160€.

30€

63 n°49 obl. TB. 80 c. rose, jolie 
nuance. Signé Calves. Cote : 320€. 65€
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64 n°49 obl. TB. 80 c. rose, signé 
Calves. Cote : 320€. 65€

65 n°49 obl. TB. 80 c. rose, signé 
Baudot. Cote : 320€. 65€

66 n°49 obl. TB. 80 c. rose. 
Cote : 320€. 50€

67 n°53. Essai en jaune non gommé 
en bande de 5 ex. 30€

68 n°56 obl. TB. 30 c. brun en bande 
de 5. Cote : 125€. 25€

69 n°57 obl. TB. 80 c. rose en bande 
de 5. Cote : 130€. 30€

70 n°62 obl. TB. 2 c. vert. 
Signé Calves. Cote : 340€. 50€

71
n°63* TB. 4 c. vert Type I. Très bon 
centrage. Signé Calves. 
Cote : 220€.

45€

72 n°82c(*). Emission des Régents ND 
non gommé. Cote : 110€. 25€

73 n°83, 85, 87/90**. Cote : 260€. 50€

74 n°90**. 15 c. bleu en paire 
horizontale. 30€

75
n°93*. 35 c. violet-noir s. jaune. 
Rousseurs et pli horizontal. 
Cote : 800€.

100€

76 n°99*. 75 c. violet s. orange.
Cote : 400€. 65€

77 n°101, 102**. Bord de feuille. 
Cote : 130€. 30€
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78 Essai Cérès 15 c. TB. 
Cote : 200€. 40€

79 Essai Cérès 15 c. .Bleu sur toile 
d'essai. Cote : 200€. 50€

80 Essais Cérès 20 c. TB. 4 couleurs. 
Cote : 400€. 80€

81 Essais Cérès n°5 TB. 40 c., 4 cou-
leurs. Cote : 400€. 80€

82 Essais Cérès n°18. 1 f. bleu, signé 
Jacquart. Cote : 850€. 170€

83 Essais Empire n°11. 1 c., 
4 nuances. Cote : 260€. 50€

84 Essais Empire n°11 TB. Essai en 
vert. Cote : 250€. 50€

85 Essais Empire n°12 TB. 3 couleurs. 
Cote : 130€. 25€

86
Essais Empire n°13 
Noir type I et noir s. couleur. 
Cote : 300€.

60€

87 Essais Empire n°14 TB. 5 variétés 
de couleur. Cote : 250€. 50€



PAS DE COMMISSION POUR L’ACHETEUR 11

88 Essais Empire n°15. Essais en 
bleu, 2 blocs de 4. Cote : 400€. 75€

89 Essais Empire n°15 TB. Essais en 
rose, bloc de 8. Cote : 400€. 80€

90
Essais Empire n°15. 8 couleurs 
différentes dont 1 vert sur papier 
cartonné. Cote : 320€.

60€

91
Essais Empire n°15. 5 variétés de 
couleur dont 1 papier carton. 
Cote : 200€.

40€

92
Essais Empire n°15. 10 essais avec 
dégradé de couleur du gris pâle au 
bleu violet. Cote : 400€.

75€

93 Essais Napoléon Lauré 4 c. 
3 couleurs. Cote : 100€. 20€

94 Essais Cérès 4 c. rose. Bloc de 8. 
Cote : 250€. 50€

95 Essai Cérès 5 c. 
Essai sur coussinet. Rare. 100€

96 Essai Cérès 5 c.. 3 couleurs, 3 
essais de 1858. Cote : 170€. 35€

97 Télégraphe n°4 obl. LECTOURE 
2 f. violet. Cote : 225€. 60€
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98
Timbres-télégraphe . La totalité en 
oblitéré. Quelques défauts. 
Cote : 1220€.

150€

99 Téléphone n°9*. 50 c. rouge s. rose 
Cote : 200€. 60€

100 Téléphone n°14(*) TB. 
Bord de feuille. Cote : 360€. 80€

101
Journaux n°2(*) ND TB. Neuf sans 
gomme, non dentelé, signé Calves. 
Cote : 700€.

70€

102 Taxe n°1 obl. 10 c. noir. Signé Brun, 
superbe. Cote : 350€. 100€

103 Taxe n°2, 3, 5A et 6 obl. TB. 
Cote : 295€. 60€

104 Taxe n°5*. 25 c. noir type I, signé 
Calves. Cote : 250€. 70€

105
Taxe n°25*. 1 f. marron, signé 
Calves. Très bon centrage. 
Cote : 800€.

300€

106 Taxe n°27 obl. 5 f. marron, 
signé Scheller. Cote : 475€. 150€

107

LE TORRICELLI Gazette des Ab-
sents n°30 du 21 janvier. Départ du 
22/01/1871. Cachet d'arrivée La Perine 
(Belgique) 29 janvier 1871. Signé Bau-
dot. Cote : 700€.

150€

108

Ballon monté Gazette des Absents 
n°30 du 10/10/ 1870. Càd arrivée 
Monfort l'Amaury 14/12/1870 TB. 
Probablement le Général Renault. 

100€

109
JULES Favre n°2 Gazette des Absents 
n°10 du 23 novembre. Càd Paris Les 
Batignolles du 28 nov. 1870, arrivée 3 
déc. 1870 à St-Aignan s. Cher. 

90€
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110 Louis Blériot. Autographe sur CP, 
signé Sinais. 120€

111 n°109e**. 3 c. type blanc papier GC 
en feuille complète de 150 ex. 50€

112 n°112**. 10 c. rose. Cote : 95€. 25€

113 n°112/115**. Infime pli vertical sur le 
113. Cote : 985€. 200€

114 n°113**. Dents courtes,
signé Calves. Cote : 200€. 30€

115 n°113a*. 20 c. brun-lilas, chiffres 
déplacés. Cote : 215€. 60€

116 n°114**. Impression empâtée, bord 
de feuille. Cote : 375€. 50€

117
n°115a**. 30 c. violet. Paire avec 
intervalle chiffres déplacés. 
Cote : 1000€.

300€

118 n°116**. 10 c. rouge. Cote : 240€. 40€

119 n°117**. 15 c. Mouchon en paire 
avec impression empâtée. 35€

120
n°117*. 15 c. orange. 
Variété de piquage par pliage. 
Trace de charnière. 

100€

121 n°119, 120, 123**. Cote : 500€. 100€

122

n°119/123, 143, 145, 206/208, 240 
neufs*. Merson, ensemble complet 
avec quelques variétés de couleur, 
très propre. Cote : 2050€.

300€
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123
n°119**. 40 c. rouge et bleu en bloc 
de 4 avec manchette GC. 
Cote : 300€.

70€

124
n°119d**. 40 c. rouge et bleu. Man-
chette GC, signé Calves. 
Cote : 75€.

25€

125 n°120d**. 50 c. brun et gris. Papier 
GC haut de feuille. Cote : 450€. 75€

126
n°120d** (1 ex*). 50 c. brun et gris 
en bloc de 4 avec manchette GC. 
Cote : 1575€.

320€

127 n°121** (1 ex*). Bon centrage. 
Cote : 360€. 80€

128
n°121a*. 1 f. Merson non dentelé, 
bord de feuille. Charnière propre. 
Cote : 325€.

70€

129 n°121f**. 1 f. Merson. Manchette 
GC, signé Calves. 40€

130
n°121f** (2 ex*). 1 f. Merson en bloc 
de 4 avec manchette GC. 
Cote : 410€.

100€

131 n°122*. 2 f. violet et jaune. 
Cote : 1000€. 180€

132 n°122*. Type Merson.
Cote : 1000€. 180€

133 n°123**. 5 f. Merson. Très bon 
centrage. Cote : 650€. 120€

134 n°123a**. 5 f. bleu et olive. 
Cote : 425€. 130€

135
n°123c*. 5 f. bleu et chamois. 
Centre déplacé vers le bas TB. 
Cote : 380€.

100€

136 n°127**. 25 c. bleu. Début de 
recto-verso. Cote : 500€. 90€
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137 n°127** . 25 c. bleu en bloc de 4. 
Très bon centrage. Cote : 5000€. 1500€

138 n°128*. Type Mouchon retouché. 
Cote : 350€. 50€

139 n°128*. 30 c. violet. Charnière forte. 
Cote : 350€. 50€

140 n°129/132**. Cote : 460€. 100€

141 n°129/133*. Cote : 370€. 70€

142

n°130**/* TB. Paires millésimées 1, 
3, 4, 5, 9 neufs** sauf millésime 5 
charnière entre les timbres. 
Cote : 190€.

40€

143
n°131** TB. 20 c. brun-lilas, bon 
centrage signé Calves + un essai 
non dentelé dans la couleur. 

60€

144 n°132**. 25 c. bleu. 
Très bon centrage. Cote : 456€. 50€

145 n°132**. 25 c. bleu. 
Très bon centrage. Cote : 450€. 80€

146 n°132**. 25 c. bleu. Cote : 228€. 40€

147 n°132c*. 25 c. bleu non dentelé, 
signé Brun. Cote : 385€. 100€

148 n°133**. 30 c. lilas, signé Calves. 
Cote : 550€. 110€

149 n°133**. 30 c. lilas. Pli transversal. 
Cote : 550€. 60€
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150 n°133*. 30 c. lilas. Infime adhérence 
sinon **. Cote : 200€. 30€

151
n°134** TB ND. 10 c. rouge. 
Non dentelé, bdf. Signé Calves. 
Cote : 300€.

60€

152 n°135** TB. 10 c. rouge. 
Bloc de 16. Cote : 608€. 120€

153 n°135/136*. Cote : 180€. 30€

154
n°136* TB. 35 c. violet clair Type 
IIA. Très bon centrage, très frais. 
Signé Calves. Cote : 238€.

35€

155
n°138** . 10 c. rouge GC. Bloc de 
12, grand bdf. Infimes traces sur 2 
exemplaires. Cote : 300€.

60€

156 n°138*. 10 c. rouge. Bloc de 6 avec 
piquage à cheval. Signé Calves. 50€

157
n°138 obl. Paire non dentelée rose. 
Oblitération cachet hexagonal des 
rebuts. Rare. 

50€

158 n°138c** TB. 10 c. écarlate. 
Signé JF Brun. Cote : 345€. 70€

159 n°138c**. 10 c. écarlate. 
Cote : 345€. 60€

160 n°138g**. 10 c. Semeuse rouge en 
bloc de 4 non dentelé. Cote : 100€. 30€

161 n°139(*) ND. Neuf sans gomme, 
non dentelé, rouge vif. 30€

162 n°143, 145**. Type Merson. 
Cote : 270€. 60€
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163 n°143** (1 ex*). Bloc de 4, bon 
centrage. Cote : 395€. 80€

164 n°143** (1 ex*). Bloc de 4 avec 
manchette GC. Cote : 405€. 80€

165 n°145**. Impression empâtée. 
Cote : 150€. 30€

166
n°145 + 145c écusson cassé + 
159 + 207 obl. sur document 1927, 
signé Calves. 

200€

167
n°145f*. 2 f. orange et vert-bleu, 
centre très déplacé. 
Cote : 225€.

60€

168 n°148/153*. Infime aminci sur 
n°152. Cote : 660€. 120€

169 n°151**. Au profit des Orphelins. 
Cote : 230€. 40€

170 n°153*. Au profit des Orphelins. 
Cote : 300€. 50€

171 n°153*. Au profit des Orphelins. 
Cote : 300€. 50€

172
n°154*. Au profit des Orphelins. 
Infime charnière, signé Calves. 
Cote : 500€.

80€

173 n°155*. Au profit des Orphelins. 
Infime charnière. Cote : 2100€. 400€

174 n°156**. Au profit de la Croix-
Rouge. Cote : 300€. 60€

175 n°159**. 10 c. vert en paire gomme 
jaune piquage par pliage. 100€
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176 n°161**. "annulé" en paire millési-
mée 1921. Cote : 230€. 40€

177
n°162/169**. 
Au profit des Orphelins. 
Cote : 530€.

100€

178
n°162/169** TB. Très bon centrage. 
N°169 signé Calves. 
Cote : 662€.

100€

179
n°162/169* (sf 166/168 obl.) + 
n°229/232*. 2ème et 3ème série 
des orphelins. Cote : 490€.

75€

180 n°170/181**. Type Pasteur. 
Cote : 190€. 40€

181 n°170/181**. Type Pasteur. 
Cote : 190€. 40€

182
n°182**. Congrès philatélique de 
Bordeaux 1923. Très bel exem-
plaire bdf. Cote : 925€.

200€

183
n°182**. Congrès de Bordeaux 
1923. Très bon centrage. 
Cote : 925€.

250€

184

n°182 obl. Congrès philatélique de 
Bordeaux 1923 sur fragment avec 
oblitération commémorative. 
Cote : 625€.

130€

185

n°182 obl. sur lettre. Congrès phila-
télique de Bordeaux 1923 sur lettre 
avec oblitération commémorative. 
Cote : 625€.

100€

186
n°184b** TTB. 25 c. rouge carminé 
et rouge. Centre très déplacé. 
Cote : 300€.

120€
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187 n°188, 188A*. Phéna et Minéraline. 
Cote : 545€. 90€

188 n°188A**. Minéraline. 
Cote : 725€. 120€

189 n°188A*. Minéraline. Cote : 500€. 100€

190
n°190, 454 obl. sur lettre. Griffe de 
Dunkerque + càd Dunkerque du 
1.7.1940 + càd arrivée. 

90€

191 Semeuse 9 essais non gommés.  60€

192
n°199 + 207 obl. sur lettre. 
Toulouse - Buenos Aires 
(29.2.1928) par J. MERMOZ. 

150€

193 n°199**. 50 c. rouge type IIA. 
Piquage à cheval. 80€

194 n°202**. 75 c. lilas-rose en bloc de 
4. 7 coloré sur 2 timbres. 300€

195 n°207** TB. Bon centrage, grand 
bdf. Signé Calves. Cote : 340€. 80€

196 n°206/208**. Type Merson. 
Cote : 950€. 200€

197 n°206/208*. Type Merson. 
Cote : 405€. 65€

198 n°208**. 20 f. lilas-rose et vert-bleu. 
Cote : 550€. 90€
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199 n°216**. 5 f. carmin. Cote : 275€. 50€

200 n°216**. 5 f. carmin. Cote : 275€. 60€

201
n°218**. 25 c. s. 35 c. violet en bloc 
de 6, coin daté. Boucle du 5 fermé 
sur 3 timbres en bas. Rare. 

150€

202
n°229/232** TB. Au profit des Or-
phelins. n°232 signé Calves. 
Cote : 590€.

120€

203 n°235*. 25 c. jaune-brun en bloc de 
4. Piquage décalé.  60€

204
n°240**. 3 f. lilas et carmin. Bel 
exemplaire bdf avec cachet de 
contrôle. Cote : 170€.

30€

205 n°240**. Type Merson. 3 f. lilas et 
carmin. Cote : 170€. 30€

206

n°242A** TB. Exposition philaté-
lique de Strasbourg 1927. Paire 
avec intervalle. Signé Calves. 
Cote : 1200€.

250€

207 n°242A**. Exposition philatélique de 
Strasbourg 1927. Cote : 1200€. 250€

208
n°242A*. Exposition philatélique de 
Strasbourg. Timbres-poste neufs**. 
Cote : 800€.

180€

209 n°241/242**. Cote : 1000€. 220€
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210
n°246/248, 249/251, 253/255**. Les 
3 premières séries Caisse d'Amor-
tissement. Cote : 580€.

120€

211

n°246/248, 249/251, 253/255, 
266/268, 275/277 neufs*. La totalité 
des caisses d'amortissement. 
Cote : 735€.

100€

212 n°249/251**. Au profit de la Caisse 
d'Amortissement. Cote : 235€. 40€

213 n°252** TB. Le Travail. Type I,  
signé Calves. Cote : 260€. 50€

214 n°252, 252a, 252b*. Les 3 états 
avec charnière propre. Cote : 610€. 100€

215 n°252b**. Le Travail. Etat III. 
Cote : 260€. 50€

216 n°253/255**. Au profit de la Caisse 
d'Amortissement. Cote : 275€. 50€

217 n°256** TB. Le Sourire de Reims, 
signé Calves. Cote : 160€. 30€

218 n°256, 269*. Cote : 275€. 40€

219
n°257A*. Exposition philatélique 
du Havre 1929. Infime trace de 
charnière. Cote : 875€.

190€

220 n°257A*. Exposition philatélique du 
Havre 1929.  Cote : 875€. 170€

221
n°257A*. Exposition philatélique du 
Havre 1929. Léger pli horizontal. 
Cote : 875€.

100€
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222

n°257A obl. sur lettre. Exposition 
philatélique du Havre 1929, le 
timbre avec oblitération commémo-
rative sur lettre. Cote : 875€.

180€

223

n°257A obl. sur lettre. Exposition 
philatélique du Havre 1929, avec 
oblitération commémorative. 
Cote : 875€.

150€

224 n°259b*. Cathédrale de Reims. 
Type III. Cote : 460€. 75€

225 n°261b**. Outremer pâle. Type I. 
Cote : 185€. 40€

226 n°262**. Le pont du Gard. Type IIB. 
Cote : 550€. 110€

227 n°262**. Le Pont du Gard. Type IIB. 
Cote : 550€. 100€

228 n°262**. Le Pont du Gard. Type IIB. 
Cote : 550€. 100€

229 n°262*. 20 f. chaudron. 
Cote : 325€. 60€

230 n°262a*. 20 f. chaudron. Infime 
charnière. Cote : 375€. 70€

231 n°262A*. Pont du Gard. Charnière 
propre. Cote : 350€. 70€

232 n°262B*. Le Pont du Gard. Type I. 
Charnière légère. Cote : 350€. 60€

233 n°263b**. Variété ALCERIE. 
Cote : 200€. 40€
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234 n°266/268**. Au profit de la Caisse 
d'Amortissement. Cote : 420€. 90€

235 n°266/268**. Au profit de la Caisse 
d'Amortissement. Cote : 420€. 80€

236 n°269**. Au profit de la Caisse 
d'Amortissement. Cote : 350€. 70€

237 n°269**. Grand bord de feuille, 
signé Calves. Cote : 350€. 70€

238
n°269*. Au profit de la Caisse 
d'Amortissement. Infime charnière. 
Cote : 175€.

30€

239 n°275/277** TB. Signé Calves. 
Cote : 675€. 140€

240 n°275/277**. Au profit de la Caisse 
d'Amortissement. Cote : 675€. 130€

241 n°275/277**. Au profit de la Caisse 
d'Amortissement. Cote : 675€. 150€

242
n°277A/293**. Année complète 
1932/1933 neuf sans charnière. 
Cote : 490€.

100€

243
n°277A/289** . Année complète 
1932 neuf sans charnière. 
Cote : 337€.

65€

244
n°279**. 10 c. outremer en bloc de 
14 timbres, date à gauche + n° de 
planche roulette n°31. 

150€
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245 n°280/289**. Type Paix. 
Cote : 330€. 60€

246
n°283h**. 50 c. rose-rouge. 
Type 4 en bloc de 4 , carnet PUB 
HAHN/MOET (C160). 

50€

247 n°291/297**. Années 1933/1934. 
Cote : 570€. 100€

248
n°290/298**. Années complètes 
1933/1934 neuf sans charnière. 
Cote : 570€.

120€

249 n°294/298**. Année complète 1934 
neuf sans charnière. Cote : 434€. 90€

250 n°299/308**. Année complète 1935 
neuf sans charnière. Cote : 730€. 150€

251 n°299/308**. Année complète 1935 
neuf sans charnière. Cote : 730€. 150€

252 n°304. 1 f. 25 lilas-rose, Victor Hugo 
en épreuve de luxe. Cote : 160€. 50€

253
n°321**. 
La traversée de l'Atlantique. 
Cote : 800€.

150€

254 n°321*. Cote : 375€. 70€

255 n°309/333**. Année complète 1936 
neuf sans charnière. Cote : 1350€. 300€

256 n°309/333**. Année complète 1936 
neuf sans charnière. Cote : 1350€. 290€

257 n°348/351**. PEXIP 1937. 
Cote : 400€. 100€
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258
n°334/371**. Année complète 1937 
neuf sans charnière avec BF n°3** 
Cote : 1400€.

300€

259 n°334/371**. Année complète 1937 
neuf sans charnière. Cote : 1000€. 200€

260 n°372/418**. Année complète 1938 
neuf sans charnière. Cote : 750€. 150€

261 n°419/450**. Année complète 1939 
neuf sans charnière. Cote : 340€. 70€

262

n°406, 436 + Taxe n°40 obl. sur 
lettre. avec griffe de Dunkerque + 
càd Dunkerque du 1.7.1940 + càd 
arrivée. Rousseurs. 

80€

263

n°406, 451 + Taxe n°40 obl. sur 
lettre. avec griffe de Dunkerque + 
càd Dunkerque du 1.7.1940 + càd 
arrivée. Rousseurs. 

80€

264
n°412, 440 obl. sur lettre. avec griffe 
de Dunkerque + càd Dunkerque du 
1.7.1940 + càd arrivée. Rousseurs. 

80€

265
n°506a**. 30 c. rouge Pétain faux 
intelligence service en mini-feuille 
de 20 exemplaires. Cote : 500€.

150€

266 n°517d(*). 1 f 50 Pétain faux FFI en 
panneau de 24 exemplaires. 30€

267 n°521** ND. NON EMIS en paire. 
Non dentelé. 50€
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268 n°521** ND. NON EMIS en bloc de 
4. Non dentelé. 120€

269 n°602/605. Armoiries 2ème série en 
épreuve de luxe. Cote : 160€. 40€

270 n°649/656. Type Iris, les 8 valeurs 
en épreuve de luxe. Cote : 250€. 50€

271
n°659**. 40 c. violet. Type Mercure 
en bloc de 10 coin daté, pli accor-
déon sur 2 timbres. 

120€

272 n°670/673. Chaines brisées, 
4 épreuves de luxe. Cote : 130€. 30€

273 n°701A/F** TB . Emission de 
Londres, signé Calves. Cote : 960€. 190€

274 n°701D/F + 813 obl. sur lettre. Obli-
tération Fort de France 1950. 120€

275
n°723*(*). 10 fr. Gandon en bloc de 
6 surchargé "ANNULE" RR. Signé 
Calves.  

80€

276 n°735**. Paire piquage décalé. 90€
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277 n°736**. Piquage décalé sup. 60€

278 n°750**. Surcharge à cheval, signé 
Calves. 100€

279 n°752b* ND. Non dentelé, tirage 
300. Cote : 125€. 40€

280 n°818/819**. Palais de Chaillot en 
bloc spécial. Cote : 650€. 150€

281

n°830/833, 841. Expo Citex 1949. Album com-
mémoratif comprenant: 2 épreuves d'artiste 
en noir et 2 épreuves de couleur des n°831 
et 833, 5 épreuves de luxe individuelles avec 
remarques, 1 épreuve de luxe collective. RR 
et TB.

800€

282 n°852**. Outremer au lieu de bleu, 
signé Brun. Non émis. 500€

283
n°857. Dupleix en épreuve d'ar-
tiste en noir, signée du graveur 
SERRES. 

60€

284
n°866. Francois Rabelais en 
épreuve d'artiste en noir, signée du 
graveur Decaris. 

80€

285 n°867/872 obl. sur enveloppe 1er 
jour illustrée. Cote : 1000€. 300€

286 n°867/872 obl. sur enveloppe 1er 
jour illustrée. Cote : 1000€. 250€
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287 n°876/877. La paire Croix-Rouge en 
épreuve de luxe. Cote : 325€. 90€

288
n°876/877 obl. 1er jour 
sur 2 enveloppes illustrées. 
Cote : 450€.

150€

289
n°878 obl. sur enveloppe 1er jour 
illustrée. Signé Decaris. 
Cote : 250€.

80€

290
n°897/898. Médecine vétérinaire et 
militaire. Épreuves d'artiste en noir 
signées SERRES. 

70€

291 n°914/915. La paire Croix-Rouge 
en épreuve de luxe. 100€

292 n°937/938. La paire Croix-Rouge en 
épreuve de luxe. 90€

293 n°966/967. La paire Croix-Rouge en 
épreuve de luxe. 150€

294 n°981**. Montagnes et cactus noir, 
signé Brun. 100€

295 n°981**. Essai en noir gommé, 
certificat Calves. 250€

296
n°983. 10ème anniversaire de la 
libération. Épreuve d'atelier en 
bordeaux signée SERRES. 

70€

297 n°1006/1007. La paire Croix-Rouge 
en épreuve de luxe. Cote : 350€. 100€

298 n°1018. Journée du timbre 1955 en 
épreuve d'atelier signée SERRES. 50€

299 n°1033 obl. 1er jour . sur enveloppe 
illustrée. Càd LYON. Cote : 270€. 70€
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300 n°1033 obl. 1er jour . sur enveloppe 
illustrée. Càd LYON. Cote : 270€. 70€

301
n°1055/1058** ND. La série des 
inventeurs et savants non dentelée. 
Cote : 112€.

30€

302
n°1072/1075** ND. La série non 
dentelée, bord de feuille. 
Cote : 168€.

50€

303 n°1089/1090. La paire Croix-Rouge 
en épreuve de luxe. Cote : 200€. 60€

304
n°1132/1138** ND. La série célé-
brités non dentelée, bord de feuille. 
Cote : 170€.

30€

305

n°1142/1145**. Grands médecins. 
Tirage sur bloc spécial. Léger amin-
ci de 3 mm x 1 mm. RR. 
Cote : 1250€.

300€

306 n°1162a**. Variété double FF tenant 
à normal. Cote : 250€. 60€

307 n°1162a obl. Variété double FF. 
Cote : 140€. 30€

308 n°1187/1188. La paire Croix-Rouge 
en épreuve de luxe. Cote : 180€. 60€

309 n°1263i**. Bande de 4 verticale de 
carnet. Cote : 300€. 100€

310 n°1272**. Variété gris au lieu de 
noir tenant à normal. 30€
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311 n°1282**. Couleur rouge très 
décalée. 80€

312 n°1319/1322** ND. La série non 
dentelée. Cote : 420€. 85€

313 n°1331c**. Paire dentelée n°vert au 
verso. Cote : 265€. 60€

314
n°1331A**. Couleur verte absente. 
Timbre du carnet, signé Calves. 
Rare. 

100€

315 n°1363/1365** ND. 
La série non dentelée. Cote : 315€. 60€

316 n°1376/1377** ND. 
La paire non dentelée. Cote : 210€. 35€

317 n°1398/1399** ND. La paire non 
dentelée. Cote : 220€. 45€

318 n°1425**. Sans le jaune, signé 
Calves. 150€

319 n°1481 en épreuve d'artiste.  60€

320 n°1481**. Essais de couleur. 40€

321 n°1506**. Château sans marron, 
signé Calves. 100€



PAS DE COMMISSION POUR L’ACHETEUR 31

322 n°1602**. Variété couleur bleu et 
brun absentes tenant à normal. 30€

323 n°1729**. Essai de couleur en bande 
de 5. 30€

324 n°1730**. Bonaparte en bande de 5 
essais de couleur. 30€

325 n°1828 en épreuve d'artiste.  70€

326
n°1899**. Ramsès essai 
de couleur gommé en panneau 
de 10 exemplaires. 

50€

327
n°1941b**. Variété du contour or 
du visage absent tenant à normal + 
bord de feuille. RR 

300€

328 n°2141/2142. en épreuve de luxe. 
Cote : 280€. 50€

329 n°2199/2200. en épreuve de luxe. 
Cote : 250€. 40€

330 n°2263 obl. Carte maximum signée 
de l'artiste DEWASNE. 70€

331 n°2266**. Bande de 5, 3 timbres 
sans la couleur verte. Cote : 2000€. 500€
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332 n°2300 obl. . Carte maximum 
signée MESSAGIER. Rare. 70€

333 n°2748a**. Personnage brun, signé 
Calves. Cote : 200€. 40€

334 n°2748a**. Personnage brun, signé 
Calves. Cote : 200€. 40€

335 n°2779/2782**. Feuillets gommés. 
Cote : 800€. 150€

336 n°2797/2798**. Feuillets gommés. 
Cote : 250€. 40€

337 n°2828**. Feuillet gommé. 
Cote : 200€. 30€

338 n°2832**. Feuillet gommé. 
Cote : 200€. 30€

339 n°2834/2835**. Feuillets gommés. 
Cote : 400€. 70€

340 n°3145**. Feuillet gommé. 
Cote : 200€. 40€

341
n°3461a**. Le baiser de Klimt avec 
valeur faciale et légende omises. 
Cote : 5000€.

900€

342 Autoadhésif n°5ca**. Papier lu-
minescent. Cote : 150€. 30€

343 PA n°1/2*. Charnières légères. 
Cote : 500€. 120€

344 PA n°1/2*. Charnière propre. 
Cote : 500€. 100€
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345 PA n°1/2*. Cote : 500€. 100€

346 PA n°1/2*. Légères adhérences sur 
le n°1. Cote : 500€. 90€

347 PA n°1/2*. Cote : 500€. 70€

348 PA n°5/13, 16/29, 34/41**. 
Cote : 952€. 180€

349 PA n°8/13**. Cote : 300€. 50€

350 PA n°14**. 50 f. vert-jaune. 
Coin de feuille. Cote : 2000€. 400€

351 PA n°14*. 50 f. vert-jaune. 
Cote : 1100€. 220€

352 PA n°14*. Cote : 1100€. 220€

353 PA n°14 obl. 50 f. vert-jaune. 
Cote : 420€. 80€

354 PA n°15**. Légère trace horizontale 
de classeur. Cote : 1500€. 250€

355 PA n°15**. Infimes rousseurs. Cote 
: 1500€. 200€

356 PA n°15*. Le Burelé. Infime rous-
seur. Cote : 800€. 150€

357 PA n°15 obl. Cote : 400€. 90€

358 PA n°15 obl. Le Burelé. Cote : 400€. 80€
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359 PA n°16/37**. Cote : 890€. 200€

360
PA n°18** ND. 100 fr. mythologie 
non dentelé en feuille complète de 
25 exemplaires. RR et TB. 

500€

361 PA n°21/22, 23a** ND . Non dente-
lés. Cote : 345€. 70€

362 PA n°24/27**. Bloc de 4 coin daté. 
Cote : 550€. 130€

363 PA n°30/33**. Cote : 400€. 100€

364
PA n°30/33 obl. 1er jour. sur 4 enve-
loppes illustrées FDC. 
Cote : 1200€.

350€

365 PA n°39**. Variété d'impression, petit 
ensemble. 20€

366 PA n°44a** ND. St-Exupéry et Mer-
moz non dentelé. Cote : 140€. 30€

367 PA n°49a** ND. Concorde non den-
telé. Cote : 155€. 30€

368
Poste navale Mayer n°6**. Sur-
charge Casablanca Type III. 
Cote : 210€.

40€
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369 BF n°1*. 3 charnières hors tp. 
Cote : 1500€. 300€

370
BF n°2(*). Exposition philatélique de 
Strasbourg 1927. Le bloc neuf sans 
gomme. 

150€

371 BF n°2 en épreuve de luxe. Traces 
de charnière. RR. Cote : 3000€. 700€

372 BF n°3c**. Pexip 1937 sans la per-
foration centrale. Cote : 900€. 180€

373 BF n°3c**. Pexip 1937 sans la per-
foration avec cachet témoin. 150€

374 BF n°7. Tirage sur papier bristol. 50€

375 BF n°7. Essai gommé sur grand 
format. 50€
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376 BF n°7a** ND. Le bloc Arphila 75 
non dentelé. Cote : 500€. 100€

377 Préo n°27** TB. Signé Calves. 
Rare. Cote : 2700€. 550€

378 Préo n°33*. Cote : 250€. 50€

379 Préo n°37 obl. TB. Signé Calves. 
Cote : 700€. 150€

380 Préo n°39/44**. Cote : 155€. 35€

381 Préo n°45/49**. Cote : 435€. 100€

382 Préo n°47**. Cote : 350€. 80€

383 Préo n°47**. Cote : 350€. 60€

384 Préo n°47*. Bon centrage. 
Cote : 175€. 30€

385 Préo n°50**. Cote : 130€. 30€

386 Préo n°56a**. Surcharge fine luxe. 
Bloc de 4 coin daté. Cote : 485€. 160€

387 Préo n°60**. Cote : 420€. 100€

388 Préo n°60** TB. Signé Calves. 
Cote : 420€. 100€

389 Préo n°62**. Paire millésime 2 
Cote : 720€. 250€
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390 Préo n°67**. Surcharge à cheval. 70€

391 Préo n°67, 70/122**. L'ensemble 
neuf sans charnière. Cote : 750€. 150€

392 Préo n°70/77**. Cote : 457€. 100€

393 Préo n°74a**. Surcharge renver-
sée., bdf. Cote : 600€. 130€

394 Préo n°75**. Bloc de 4 coin daté. 
Cote : 775€. 280€

395 Préo n°106/118** ND 
La série non dentelée. Cote : 300€. 60€

396
Préo n°123/262**. L'ensemble 
complet neuf sans charnière. 
Cote : 300€.

60€

397
Service n°15A/158**. L'ensemble 
complet neuf sans charnière. 
Cote : 300€.

60€

398 Service n°17/21** ND. La série non 
dentelée. Cote : 520€. 100€

399 Taxe n°39*. Cote : 950€. 150€

400 Taxe n°41*. Infime trace de char-
nière, bon centrage. Cote : 350€. 100€
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401 Taxe n°47*. 50 c. rouge. 
Cote : 450€. 90€

402 Taxe n°62**. 2 f. sépia. Cote : 335€. 70€

403 Taxe n°67/94**. Les 3 séries 
"gerbes". Cote : 236€. 50€

404
Taxe n°67/112**. L'ensemble com-
plet neuf sans charnière. 
Cote : 245€.

50€

405 Grève n°5/6 obl. sur 2 lettres non 
voyagées LIBOURNE. Cote : 140€. 50€

406 Guerre n°1**. Trace de couleur au 
verso. Signé Calves. Cote : 1100€. 300€

407 Guerre n°1*. Signé Scheller. 
Cote : 550€. 100€

408 Guerre n°1 obl. sur lettre. Valen-
ciennes, signé Calves. Cote : 650€. 250€

409 Guerre n°8/9(*). Neufs sans 
gomme. Cote : 370€. 80€

410
Cartes de l'association des prison-
niers de guerre. 5 cartes de 1945 
à 1974. 

50€

411 LVF n°1**. Un infime pli d'angle. 
Cote : 700€. 150€

412
FM n°1**/*. Paire millésime 2. 
Trace de charnière sur le pont. 
Cote : 800€.

250€
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413
FM n°2**/*. Paire millésime 3. Trace 
de charnière sur le pont. Cote : 
900€.

300€

414 FM n°3**. Cote : 210€. 50€

415 FM n°3** TB. Paire millésime 4, 
signé Calves. Cote : 500€. 100€

416 FM n°3**. Paire millésime 5. 
Cote : 530€. 200€

417 FM n°4** TB. Paire millésime 5, 
signé Calves. Cote : 350€. 70€

418 FM n°4b(*) ND. Non dentelé, signé 
Brun. Cote : 200€. 50€

419 FM n°6/13A**. Cote : 110€. 25€

420 FM n°11/12. 2 épreuves de luxe. 30€

421 Libération Badonviller Mayer 
n°1/11*. Cote : 900€. 160€

422
Libération GAP Mayer n°1/4**. Bloc 
de 4, cachet du comité au verso. 
Cote : 2080€.

700€

423
Libération La Charité sur Loire 
Mayer n°6**. Surchargé tenant à 
non surchargé. Signé. Cote : 360€.

100€

424
Libération Lyon Mayer n°7**. 80 c. 
Pétain. Surcharge renversée en 
bloc de 8 tp. 

30€

425
Libération Lyon Mayer n°7**. 80 c. 
Pétain. Surcharge renversée en 
bloc de 10 tp. 

40€
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426

Libération Maquis du Loup Mayer 
n°1M obl. sur carte. Oblitération 
5.10.1945 + cachet grosse tête de 
loup en rouge. Cote : 700€.

200€

427
Libération Marseille Gouvernement 
Provisoire Mayer n° 1/10 obl. sur 
lettre. Signé Calves. 

100€

428
Libération Marseille Gouvernement 
Provisoire Mayer n° 1/10 obl. sur 
lettre. Signé Calves. 

100€

429
Libération Provins Mayer n°1**. 
Bloc de 4 dont 1 timbre non sur-
chargé. Cote : 500€.

150€

430
Libération Provins Mayer n°14**. 
Surcharge verte renversée, signé. 
Cote : 390€.

140€

431 Libération Sospel Mayer n°6/14**. 
Cote : 440€. 100€

432 Carnet n°170-CP2**. Série 93, 
agrafe tachée. Cote : 1300€. 400€

433
Carnet n°199-C7ac**. ANNULE 
Agence Comptable s. 128. 
Cote : 1200€.

400€

434 Carnet n°199-C38**. PHENIX. 
Cote : 170€. 80€

435 Carnet n°283-C28**. Série 325. 
Cote : 300€. 150€

436 Carnet n°886-C6**. PERNOT. Daté 
en haut. Cote : 240€. 100€

437 Carnet n°1263-C4**. Pub Philatec 
s.7-64. Cote : 100€. 30€

438 Carnet n°1503a**. Papier lumines-
cent. Cote : 200€. 35€

439 Carnet n°1508a**. Erreur de date: 
54.02.95. RR Cote : 110€. 30€
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440
Carnet n°1664-C5a**. Plusieurs 
timbres imprimés partiellement ou 
complètement à sec. Cote : 520€.

150€

441 Carnet n°1816-C5**. Impression à 
sec. Cote : 400€. 150€

442 Carnet Croix-Rouge 1952, 
n°2001** TB. Cote : 550€. 120€

443 Carnet Croix-Rouge 1953/1954, 
n°2002/2003** . Cote : 340€. 60€

444
Carnet Croix-Rouge 1955, 
n°2004** . Rousseur sur une dent. 
Cote : 450€.

65€

445
Carnet Croix-Rouge 1962, 
n°2011a** . 2ème tirage, nuances 
différentes. Cote : 925€.

200€

446
Colis Postaux n°33*. Surchargé 
Épreuve, signé Calves. 
Cote : 200€.

70€

447 Colis Postaux n°99*. Charnière 
propre. Cote : 550€. 110€

448 Colis Postaux petits colis n°27/30**. 
Cote : 700€. 150€

449 Colis Postaux n°176a**. 
Non dentelé. Cote : 120€. 45€

450 Colis Postaux n°177a/181a*. 
Cote : 845€. 250€

451 Colis Postaux n°206**. Surcharge 
déplacée signé Calves. 350€

452 Colis Postaux n°207*. Surcharge 
déplacée. Rare. 350€
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453 Colis Postaux n°240**. Cote : 700€. 250€

454 Colis Postaux n°244. Papier sulfuri-
sé au dos. Cote : 1500€. 500€

455 Fictif n°F75**. Cote : 230€. 50€

456
Distributeur type 2 LS3. 9 vignettes 
neuves du n°23 à 26 collées sur 
support calque. R et TB. 

80€

457
Distributeur type 4 LS07-92050. 
Les 4 vignettes neuves surcharge 
"specimen" 

50€

458 Distributeur type 4 LS08 n°31/34. 
Les 4 vignettes TB. 30€

459 CI n°170-CI1** TB. Cote : 350€. 70€

460 CI n°206-CI1*. Surchargé Spéci-
men. Cote : 140€. 45€

461 Journée du timbre 1943. 56 villes 
différentes sur carte-lettre. 350€

462 1er vol France Indochine 19/2/29.  70€
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463
Coupe Gordon Bennett PARIS 
VARSOVIE par ballon. Atterrissage 
en Russie 1936. 

50€

464 Cabinet du Général De Gaulle sur 
lettre recommandée 30.11.44.  200€

465

Lettre en franchise Cabinet du 
Général De Gaulle. Très rare. Avec 
courrier signé du chef de cabinet 
22.1.45. 

300€

466
Épreuve d'artiste en noir d'un projet 
" Nonza corse". signé du graveur 
Mazelin. 

70€

467
Épreuve d'artiste d'un projet Cyrano 
de Bergerac. par le graveur Monvoi-
sin. TB 

60€

468
Épreuve d'artiste en noir d'un projet 
de 500 f. PA Paris  du graveur 
Decaris. RR. 

100€

469
Épreuve d'artiste en noir d'un projet 
de 500 f. PA Marseille du graveur 
Decaris. RR. 

100€

470
Vignette du salon philatélique de 
Paris 1946. Épreuve d'artiste en 
bleu. 

30€

471
Vignette "Semaine de l'air" Stras-
bourg 1945. Jeu de 5 épreuves des 
valeurs de 10 fr. à 200 fr. 

40€

472

Vignettes "Aide aux intellectuels". 
Jeu de 12 épreuves de luxe par 
les plus grands graveurs Cheffer, 
Mazelin, Gandon 

60€

473
Vignette expérimentale Carnet 
n°TF1Cd** . en bande de 4. 
Cote : 240€.

50€

474
Publicitimbres  un album contenant 
plus de 600 tp obl. avec bande pub. 
Tous différents. 

500€
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475
CNEP + FFAP neufs**. Jeu complet 
des origines à 2014 (n°1/67…) 
Cote : 1450€.

300€

476 CNEP n°1/57**. des origines à 
2010. Cote : 1250€. 250€

477
CNEP ND n°3a/57a**. 
Bel ensemble non dentelé. 
Cote : 2000€.

350€

478 Andorre français : n°24/45*. 
Cote : 450€ 70€

479 Andorre français : n°61/92*. 
Cote : 336€ 50€

480 Andorre français : Taxe n°14**. 
Cote : 510€ 150€

481 Andorre français : Taxe n°9/15*. 
Cote : 625€ 100€

482 Andorre français : Taxe n°9/15*. 
Cote : 625€ 100€

483 Monaco : n°3**. 
Très bel exemplaire. Cote : 150€ 30€

484 Monaco : n°3**. Cote : 150€ 30€

485 Monaco : n°5**. Une dent courte 
sinon TB. 100€

486 Monaco : n°6*. Charnière légère. 
Cote : 1020€ 150€

487 Monaco : n°6(*). Neuf sans gomme. 50€

488 Monaco : n°8*. Très frais, signé 
Calves. Cote : 420€ 80€

489 Monaco : n°9*. Charnière forte. 
Cote : 2750€ 400€
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490
Monaco : n°9(*) TB. Neuf sans 
gomme. Signé Calves. 
Cote : 2750€

250€

491
Monaco : n°10*. 
Infime clair, signé Brun et Calves. 
Cote : 4500€

300€

492 Monaco : n°11**. 
Paire millésime 1920. 100€

493 Monaco : n°15**. Cote : 330€ 50€

494 Monaco : n°15* TB. Signé Calves. 
Cote : 250€ 50€

495 Monaco : n°16**. Cote : 515€ 100€

496 Monaco : n°16*. Très frais, signé 
Calves. Cote : 350€ 70€

497
Monaco : n°29**/*. 
Bloc de 4 manchette GC, 2 ex** et 
2 ex*.

30€

498
Monaco : n°30**/*. 
Bloc de 4 manchette GC, 2 ex** et 
2 ex*.

50€

499 Monaco : n°31**. Coin de feuille. 
Cote : 465€ 100€

500 Monaco : n°31*. Infime charnière. 
Cote : 255€ 50€

501 Monaco : n°31*. Cote : 255€ 50€

502 Monaco : n°31*. Paire millésimée. 100€
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503 Monaco : n°32*. Cote : 405€ 70€

504 Monaco : n°32*. Cote : 405€ 70€

505 Monaco : n°33*. Léger pli transver-
sal. Cote : 1350€ 200€

506 Monaco : n°44/47**. Cote : 520€ 100€

507 Monaco : n°46**. Cote : 410€ 120€

508
Monaco : n°51a**. 
Petit zéro dans 1 bloc de 4. 
Cote : 790€

280€

509 Monaco : n°58b*. Bleu-vert, signé 
Scheller. Cote : 710€ 130€

510 Monaco : n°61**/*. 
Paire variété non dentelée. 100€

511 Monaco : n°70a*. Double surcharge 
signé Calves. Cote : 945€ 320€

512 Monaco : n°71a**. Double sur-
charge signé Calves. Cote : 790€ 280€

513 Monaco : n°123a**. Rouge-brique. 
Cote : 790€ 260€

514 Monaco : n°135/139**. Cote : 310€ 65€
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515 Monaco : n°135/139**. Cote : 310€ 50€

516 Monaco : n°135/139** TB. N°139 
signé Calves. Cote : 310€ 50€

517 Monaco : n°169/183** ND. La série 
complète non dentelée. Cote : 485€ 100€

518 Monaco : n°184**. Cote : 220€ 45€

519 Monaco : n°185/194**. Cote : 575€ 100€

520 Monaco : n°200/214**. Cote : 410€ 80€

521
Monaco : Petit ensemble de 8 
épreuves de luxe. n°230, 307, 309, 
310A/B, 311A/B.

100€

522
Monaco : n°314/318 + PA n°28/31. 
Les 2 séries en épreuves de luxe. 
Cote : 232€

65€

523
Monaco : n°319/323 + PA n°32/35. 
Les 2 séries en épreuve de luxe. 
Cote : 515€

150€

524
Monaco : n°324/331 + PA n°36/41. 
Les 2 séries en épreuve de luxe. 
Cote : 370€

100€

525 Monaco : n°353/364** ND. La série 
non dentelée. Cote : 225€ 40€

526 Monaco : n°362. Épreuve d'artiste 
signée. 60€
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527 Monaco : n°443. Épreuve d'artiste 
rouge-brun et marron. 90€

528 Monaco : n°443. Épreuve d'artiste 
1er état. 100€

529 Monaco : n°443. Épreuve d'artiste 
en rouge-orange. 80€

530 Monaco : n°443. Épreuve d'artiste 
en gris foncé signée. 90€

531 Monaco : n°443. Épreuve d'artiste 
en noir signée. 80€

532 Monaco : n°443. Épreuve d'artiste 
en vert et marron. 90€

533 Monaco : n°453a/454a**. Double 
surcharge. 200€

534 Monaco : n°471a/472a**. Double 
surcharge, signé Brun. 250€

535 Monaco : n°491. Épreuve d'artiste 
en marron signée. 80€

536 Monaco : n°491. Épreuve d'artiste 
en noir signée. 80€

537 Monaco : n°521a**. Double sur-
charge. Cote : 425€ 200€

538 Monaco : n°974. Épreuve d'artiste 
signée DECARIS. 50€
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539 Monaco : n°979. Épreuve d'artiste 
signée DECARIS. 50€

540 Monaco : PA n°1a*. Le tp non den-
telé, bdf. Cote : 240€ 50€

541
Monaco : PA complet du n°1/104**. 
La rubrique complète en état luxe. 
Cote : 2530€

500€

542 Monaco : PA n°22/27. La série en 
épreuve de luxe. Cote : 230€ 50€

543 Monaco : PA n°42/44** TB. 
Cote : 250€ 50€

544 Monaco : PA n°51. Épreuve d'artiste 
en bleu vert signée GANDON. 120€

545 Monaco : PA n°51/54. 
4 épreuves d'artiste en noir. 450€

546 Monaco : PA n°55/58** TB. n°58 
signé Calves. Cote : 575€ 110€

547 Monaco : PA n°55/58**. Cote : 575€ 110€

548 Monaco : PA n°66/68**. Cote : 651€ 130€

549 Monaco : PA n°66/68** TB. n°67/68 
signés Calves. Cote : 650€ 130€
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550 Monaco : Taxe n°4*. Cote : 425€ 80€

551 Monaco : Taxe n°4*. 
Infime charnière. Cote : 425€ 100€

552 Monaco : BF n°1/2**. Cote : 280€ 50€

553 Monaco : BF n°2A*. Papier bleuté. 
Signé Calves. Cote : 675€ 150€

554 Monaco : BF n°2A obl. Cote : 900€ 280€

555 Monaco : BF n°3A/3B**.
Cote : 990€ 200€

556 Monaco : BF n°3A/3B**. 
Cote : 990€ 200€

557 Monaco : BF n°4A/4B**. 
Cote : 1060€ 200€

558 Monaco : BF n°4A/4B**. 
Cote : 1060€ 200€

559 Monaco : BF n°33a**. Non dentelé. 
Cote : 470€ 70€

560 Monaco : BF n°34a**. Europa 1986, 
non dentelé. Cote : 465€ 80€

561 Monaco : BF n°37a**. Europa 1987, 
non dentelé. Cote : 390€ 70€

562 Monaco : BF n°40a**. JO Calgary 
1988, non dentelé. Cote : 310€ 60€
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563 Monaco : BF n°42a**. JO Séoul 
1988, non dentelé. Cote : 350€ 60€

564 Monaco : BF n°45b**. 40 ans règne 
de Rainier, non dentelé. Cote : 465€ 80€

565
Monaco : BF n°47a** . Philexfrance 
Paris 1989, non dentelé. 
Cote : 540€

90€

566
Monaco : BF n°48a**. 25ème 
anniversaire Fondation Grace, non 
dentelé. Cote : 465€

80€

567
Monaco : BF n°53a**. Centenaire 
du timbre Albert 1er. Le bloc non 
dentelé. Cote : 205€

35€

568
Monaco : BF n°58a**. Musée de la 
Poste, le bloc non dentelé. 
Cote : 250€

50€

569
Monaco : BF n°60a**. Quatre 
saisons de l'amandier, non dentelé. 
Cote : 190€

30€

570 Monaco : BF n°62a**. Admission à 
l'ONU, non dentelé. Cote : 220€ 40€

571
Monaco : BF n°65a**. 
Le bloc Europa 1994, non dentelé. 
Cote : 350€

50€

572
Monaco : BF n°66a**. 
Musée de la Poste 1994, le bloc 
non dentelé. Cote : 220€

40€

573 Monaco : BF n°79**. Tirage d'essai 
sur papier normal grand format. 50€

574 Monaco : BF n°80**.  
Jubilé 1949/99, non dentelé. 30€
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575 Monaco : Bloc spécial n°7**. 
JO Tokyo 1964. Cote : 915€ 180€

576 Monaco : Bloc spécial n°11**. 
JO Moscou 1980. Cote : 385€ 65€

577 Monaco : Bloc spécial n°12**. 
JO Lake Placid 1980. Cote : 385€ 65€

578 Monaco : Bloc spécial n°14**. 
Europa 1991. Cote : 195€ 40€

579
Monaco : Bloc spécial n°15a**. 
JO d'Albertville 1992, non dentelé. 
Cote : 270€

50€

580
Monaco : Bloc spécial n°16a**. 
JO Barcelone 1992, non dentelé. 
Cote : 270€

50€

581
Monaco : Bloc spécial n°19a**. 
Europa 1992, non dentelé. 
Cote : 230€

50€

582
Monaco : Bloc spécial n°20a**. 
Europa 1993, non dentelé. 
Cote : 230€

50€

583
Monaco : Bloc spécial n°25**. 
Coupe du monde de Football 1994. 
Cote : 155€

40€

584
Monaco : Téléphone n°1(*) TB. 
Toujours neuf sans gomme. 
Cote : 575€

120€

585 Monaco : Téléphone n°1 (*) 
Cote : 575€ 120€

586 Monaco : Téléphone n°1 obl. 
Cote : 570€ 150€

587
Polynésie : n°159 en épreuve d'artiste 
noire. 100 f. 10ème anniversaire de la 
mort du Général De Gaulle. Très rare, 
signée par le graveur.

150€
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588 Polynésie : PA n°69**.
Le bloc Pilioko non-émis. 150€

589 TAAF : n°12/17**. 
Cote : 262€ 40€

590 TAAF : n°24/25**. Cote : 760€ 150€

591
TAAF : n°39 obl. TB sur lettre. Càd 
30.12.1972 Terre Adélie oblitéré sur 
lettre illustrée et signée de Paul Emile 
Victor + Bloc CNEP de Charcot ND.

75€

592 TAAF : n°118/119**. Le tp non dente-
lé en feuille complète de 10 ex. 150€

593
TAAF : n°120/121**. La paire non 
dentelée en feuille complète de 
25 ex.

60€

594 TAAF : PA n°7**. Cote : 165€ 30€

595 TAAF : PA n°8**. Cote : 195€ 40€

596 TAAF : PA n°9**. Cote : 290€ 65€

597 TAAF : PA n°14**. Cote : 245€ 50€
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598
TAAF : PA n°28**. Feuille complète 
d'essais de couleur non dentelés 
gommés.

150€

599 TAAF : PA n°92**. Le tp non dentelé 
en feuille complète de 25 ex. 90€

600
TAAF : PA n°94A**. Le triptyque 
non dentelé en feuille complète de 
5 exemplaires.

60€

601 TAAF : PA n°95**. Le tp non dentelé 
en feuille complète de 10 ex. 70€

602 AEF : PA n°20 obl. Cote : 108€ 25€

603 AEF : PA n°29*. Signé . Cote : 230€ 70€

604
AEF : PA n°55. Épreuve d'atelier en 
bordeaux signée Serres et annoté 
"avant dernier état" TB.

60€

605 AOF : PA n°15. Épreuve d'artiste 
signée Serres. 50€

606 AOF : PA n°16. Épreuve d'atelier. 30€

607 Alexandrette : n°1/12*, PA n°1/8**, 
Taxe n°1/6**. Cote : 200€ 35€

608 Alexandrette : n°13/17**. Cote : 
300€ 100€

609
Algérie : n°150. Les pionniers du 
Sahara en épreuve d'artiste en 
violet signé PIEL.

50€
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610
Algérie : n°337Ba et 337Fa**. Non 
dentelé tenant à dentelé en bande 
de 10 exemplaires (Vue partielle)

150€

611 Algérie : Petit ensemble de surchar-
gé "EA" neufs et obl. 30€

612 Algérie : PA n°4A*. Type II. Cote : 
220€ 50€

613 Allemagne Bade : n°28/37**. Cote 
: 230€ 50€

614 Allemagne Bade : BF n°1 . non 
dentelé. Cote : 170€ 45€

615
Allemagne Bade : BF n°2A et 2B**. 
Le feuillet dentelé et le non dentelé. 
Cote : 220€

70€

616 Allemagne État Rhéno-Palatin : BF 
n°1 . non dentelé. Cote : 170€ 45€

617 Allemagne Wurtemberg : n°38/41**. 
Cote : 200€ 50€

618 Allemagne Wurtemberg : BF n°1 . 
non dentelé. Cote : 215€ 50€

619 Bénin : n°7*. Signé A. Brun. Cote 
: 260€ 90€
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620 Bénin : n°20/32* (sf 27(*) et 25 et 
28 manquant). Cote : 200€ 30€

621 Bénin : n°33/45* (sf 43 manquant et 
n°45(*)). Cote : 160€ 30€

622 Chine : n°20 obl. sur fragment. 
Signé. Cote : 400€ 120€

623 Cilicie : n°43 obl. Surcharge ren-
versée. 30€

624 Comores : PA n°2. Épreuve d'atelier 
en bleu signée SERRES. 50€

625 Comores : PA n°2. Épreuve d'atelier 
en violet signée SERRES. 60€

626 Congo : n°41**. Variété de couleur 
jaune-orange et bleu. 100€

627
Congo : Essais de l'émission de 
1900. 10 tp en bloc de 4 sur papier 
épais non gommé.

100€

628 Cote d'Ivoire : n°141a/143a**. Sans 
"COTE D'IVOIRE". Cote : 210€ 60€

629 Cote des Somalis : n°15aA obl. Moi-
tié de 50 c. sur CPA. Cote : 350€ 60€

630 Cote des Somalis : n°19*. 5 f. rose 
et bleu. Cote : 240€ 80€

631 Cote des Somalis : n°35/36* . Cote 
: 190€ 60€

632 Cote des Somalis : n°37/52*. Cote 
: 330€ 70€
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633 Cote des Somalis : n°67/82*. Cote 
: 290€ 70€

634 Crète : Petit ensemble neuf*/obl. 
Cote : 219€ 30€

635
Diego-Suarez : Petit ensemble de 
qualité moyenne, neuf*, nsg. Cote 
: 560€

75€

636 Diego-Suarez : n°2 obl. TB. Signé 
Scheller. Cote : 110€ 30€

637 Diego-Suarez : Taxe n°3/9, 11 obl. 
Cote : 520€ 100€

638 Diego-Suarez : Taxe n°12 obl. 
Signé Scheller. Cote : 900€ 150€

639 Gabon : n°11*. Signé Calves. Cote 
: 380€ 80€

640 Gabon : n°77a*. Surcharge renver-
sée, signé. Cote : 385€ 150€

641 Grand Liban : n°20*. Variété petit G 
maigre. Cote : 280€ 90€

642 Grand Liban : n°21*. Variété petit G 
maigre. Cote : 280€ 100€

643  Grand Liban : n°116c**. Surcharge 
recto-verso. Cote : 130€ 40€

644 Guadeloupe : n°12/13(*). Léger 
aminci sur le n°12. Signé Scheller. 100€
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645 Guadeloupe : n°40/44 obl. Cote : 
183€ 30€

646
Guadeloupe : Taxe n°13*. 
Trou d’épingle, signé Scheller. 
Cote : 370€

50€

647 Haut-Sénégal et Niger : n°1/17* 
(n°1, 8 obl.). Cote : 330€ 60€

648 Hoi-Hao : n°13 obl. Signé Scheller. 
Cote : 250€ 40€

649 Inde : n°139**. Signé Calves. 
Cote : 900€ 350€

650 Inde : n°184/190**. Cote : 550€ 150€

651

Inde : Petit dossier du receveur des postes 
en 1945. Nombreuses feuilles reprenant 
bon nombre des émissions entre 1937 et 
1945. Les timbres sont collés sur feuille vo-
lante et obl. de Pondichery. Bel ensemble.

100€

652 Indochine : n°3/16 */obl. Série mixte, 
quelques défauts. Cote : 300€ 40€

653 Indochine : n°41/58*. Cote : 360€ 140€

654 Indochine : n°35/51* (n°40, 42, 48 
obl.). Cote : 300€ 45€

655 Indochine : n°72/89 */obl. Série 
mixte. Cote : 350€ 50€

656 Indochine : n°90/95*. Cote : 350€ 70€

657 Indochine : n°90/95*. Cote : 350€ 70€



PAS DE COMMISSION POUR L’ACHETEUR 59

658 Indochine : n°296/298. La France 
d'Outre-Mer, 3 épreuves de luxe. 40€

659 Indochine : Service n°17/32*. 
Cote : 170€ 30€

660 Indochine : CP n°2 obl. Dents 
courtes, signé Scheller. Cote : 850€ 100€

661 Kouang-Tchéou : n°18/34*. Gomme 
mate pour le 34. Cote : 410€ 65€

662 Lattaquie : Pays complet neuf*. 
Cote : 415€ 80€

663 Levant français : n°4/8 obl. 
Cote : 205€ 30€

664 Madagascar : n°2(*). Neuf sans 
gomme, signé Calves. 50€

665 Madagascar : n°3 obl. Signé Brun. 
Cote : 200€ 30€

666 Madagascar : n°14/22 obl. 
Cote : 530€ 75€

667 Madagascar : n°42A/47*. 
Cote : 150€ 30€

668 Madagascar : n°59II*. Cote : 180€ 30€

669 Madagascar : n°242/264* (sauf 
255A). Cote : 312€ 60€
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670
Madagascar : PA n°45/54*. 
Rousseurs sur 4 petites valeurs. 
Cote : 200€

30€

671 Madagascar : Taxe n°1/7*. 
Cote : 275€ 100€

672 Madagascar : CP n°1/5 obl. 
Cote : 133€ 30€

673 Majunga : n°5 obl. Accroc central, 
signé Calves. Cote : 10000€ 500€

674 Maroc : n°18 obl. Signé Jamet. 
Cote : 1300€ 400€

675 Maroc : n°262A, 265A. 
Épreuve de luxe collective. 20€

676 Maroc : n°281. Épreuve d'atelier en 
vert signée SERRES. 30€

677 Martinique : n°5*. Signé Scheller. 
Cote : 250€ 40€

678 Martinique : n°60*. Cote : 700€ 130€

679 Martinique : n°105/110*. 
Cote : 456€ 90€

680 Mauritanie : n°1/16*. Cote : 550€ 100€

681 Mauritanie : Taxe n°2/3 obl. Signé 
Brun et Guy. Cote : 170€ 30€
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682 Mauritanie : Taxe n°7 obl. 
Signé Brun. Cote : 250€ 50€

683 Mayotte : n°1/14* (sauf n°12). Forte 
charnière sur n°6 et 14. Cote : 380€ 70€

684 Mayotte : n°14*. Signé Calves. 
Cote : 145€ 50€

685 Mayotte : n°15/20* (sauf 16/17 obl.). 
Cote : 331€ 50€

686 Memel : PA n°2**. Signé Calves. 
Cote : 500€ 150€

687 Memel : PA n°6**. Signé Calves. 
Cote : 500€ 160€

688 Mohéli : n°1/16* (sauf n°1, 2, 5, 
8(def), 15, 16 obl.). Série mixte. 60€

689
Mong-Tzeu : n°1/16* (sauf n°10(*)). 
Manque n°9, 12, 13, 15. 
Cote : 410€

60€

690 Mong-Tzeu : n°17/33* (sf 32). Cote 
: 350€ 60€

691
Mong-Tzeu : n°17/32* (sauf n°23, 
28 obl.). Manque n°29, 30, 33. Cote 
: 243€

30€

692 Nossi-Bé : n°23/26 obl. Cote : 240€ 40€

693 Nossi-Bé : n°27/39*. Cote : 215€ 40€

694 Nossi-Bé : Taxe n°8 obl. Une dent 
courte, signé Scheller. Cote : 260€ 30€
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695
Nouvelle Calédonie : n°1(*). 
Neuf sans gomme, signé JFBrun. 
Cote : 320€

60€

696
Nouvelle Calédonie : n°5 obl. 
Marge supérieure droite un peu 
courte, signé Scheller. Cote : 500€

65€

697
Nouvelle Calédonie : n°18**. Coin 
de feuille, charnière sur bord de 
feuille. Cote : 180€

40€

699 Nouvelle Calédonie : n°59/64* (sauf 
n°60/62 obl.). Cote : 200€ 30€

700
Nouvelle Calédonie : n°67/80*/obl. 
n°68, 70, 72, 73, 77, 80 obl. 
Cote : 500€

80€

701
Nouvelle Calédonie : n°175/179** 
+ PA n°35**. Infime rousseur sur le 
179. Cote : 225€

40€

702 Nouvelle Calédonie : Taxe n°8/14 
obl. Cote : 225€ 40€

703
Nouvelles Hébrides : n°112/123*. 
Rousseurs sur 7 valeurs. 
Cote : 290€

50€

704
Nouvelles Hébrides : n°124/135 
(n°134, 135**). Rousseurs sur 9 
valeurs. Cote : 250€

50€

705 Nouvelles Hébrides : Taxe n°6/10*. 
Cote : 500€ 90€

706
Nouvelles Hébrides : Taxe 
n°11/20**. Rousseurs sur 3 valeurs. 
Cote : 325€

70€

707 Obock : n°19 obl. Signé Scheller. 
Cote : 300€ 50€

708 Obock : n°29*. Signé Brun. 
Cote : 120€ 30€
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709 Obock : n°30 obl. Signé Brun. 
Cote : 140€ 30€

710 Obock : n°60 obl., 61/62*. 
Cote : 410€ 70€

711 Obock : n°62*. Signé Calves. 
Cote : 155€ 45€

712 Obock : Taxe n°2*. Forte charnière, 
signé Calves. Cote : 320€ 45€

713 Obock : Taxe n°3*. Forte charnière, 
signé Calves. Cote : 500€ 75€

714 Océanie : n°1/13*/obl. Série mixte, 
n°1, 2, 5, 8/10 obl. 40€

715 Océanie : n°14/20*. Cote : 380€ 60€

716
Océanie : n°140/149**. La série 
France Libre en parfait état. 
Cote : 500€

150€

717 Pakhoi : n°1/16* (sauf n°12). 
Cote : 485€ 80€

718 Pakhoi : n°29, 32 obl. sur fragment. 
Cote : 190€ 35€

719 Port-Lagos : n°1/6*/obl. Série mixte. 
Dent courte n°3. 50€

720 Réunion : n°1a, 2b(*). Réimpres-
sion. Cote : 160€ 30€
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721 Réunion : n°3(*). Neuf sans 
gomme, signé Scheller. 50€

722 Réunion : n°80*. Cote : 200€ 50€

723 Réunion : n°80*. Signé Calves. 
Cote : 200€ 50€

724 Réunion : n°158/162** + PA n°6**. 
Cote : 140€ 30€

725 Réunion : n°187/232**. La série 
France Libre luxe. Cote : 250€ 60€

726 Réunion : n°400/403. 4 épreuves de 
luxe DE GAULLE. 100€

727 Réunion : PA n°5b*. Valeur omise. 
Cote : 130€ 50€

728
Réunion : PA n°5c*. Double sur-
charge de la valeur. Signé Brun. 
Cote : 220€

70€

729
Réunion : PA n°51**. Le 1000 f. 
Paris surchargé CFA en coin de 
feuille daté. RR.

150€

730 Rouad : n°1 obl. Signé Calves et JF 
Brun. Cote : 280€ 50€

731 Rouad : n°2 obl. Signé Calves et JF 
Brun. Cote : 280€ 50€

732 Rouad : n°3 obl. Signé Calves et JF 
Brun. Cote : 280€ 50€
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733 Rouad : n°4/16**/*. Quelques exem-
plaires neufs**. Cote : 100€ 20€

734 Saint-Pierre et Miquelon : n°72/77*. 
Cote : 215€ 50€

735
Saint-Pierre et Miquelon : 
n°136/159** (sauf n°158/159*). 
Cote : 450€

100€

736 Saint-Pierre et Miquelon : 
n°159A/159E**. Cote : 150€ 30€

737 Saint-Pierre et Miquelon : 
n°191/195**. Cote : 150€ 30€

738 Saint-Pierre et Miquelon : 
n°310/311**. Cote : 280€ 65€

739 Saint-Pierre et Miquelon : Taxe 
n°21/31*. Cote : 210€ 40€

740 Saint-Pierre et Miquelon : CP 
n°1/2*. Cote : 190€ 35€

741
Sainte Marie de Madagascar : 
n°1/13*/(*). Série mixte avec et 
sans gomme. Cote : 400€

50€

742 Sarre : n°125/131*. Cote : 650€ 120€

743 Sarre : n°147**. Cote : 275€ 60€

744 Sarre : PA n°13**. Cote : 230€ 70€
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745
Sarre : BF n°1/2**. Les 2 blocs 
inondation 1948 luxes. RR. Cote : 
1500€

400€

746 Sénégal : n°1*. Signé JF Brun. Cote 
: 240€ 40€

747 Sénégal : n°2 obl. Signé . Cote : 
370€ 100€

748 Sénégal : n°2a obl. Une dent 
courte, signé Scheller. Cote : 550€ 60€

749 Sénégal : n°6 obl. Signé Scheller. 
Cote : 230€ 40€

750 Sénégal : n°7 obl. Signé Calves. 
Cote : 230€ 40€

751 Sénégal : n°26/29 obl. Cote : 200€ 30€

752 Sénégal : n°43/46*. Cote : 190€ 35€

753 Sénégal : Taxe n°1/2*. Charnières 
fortes. Cote : 220€ 30€

754 Sénégal : Taxe n°1*. Signé. Cote 
: 110€ 30€

755 Sénégal : Taxe n°3 obl. Signé. Cote 
: 580€ 120€

756
Sénégal : 1er vol RAID DAKAR 
TAMBOUCTOU PARIS. Mission 
Lemaitre Arrachart 1925.

100€
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757 Sénégambie et Niger : n°1/13*/obl. 
Série mixte. Cote : 310€ 45€

758 Soudan : n°1/15*/obl. Série mixte. 
Cote : 345€ 50€

759 Syrie : n°53*. Signé Brun. 
Cote : 170€ 30€

760 Syrie : n°53B*. Cote : 170€ 30€

761 Syrie : n°122/125*. Cote : 168€ 30€

762 Syrie : n°149/152*. Cote : 168€ 30€

763 Syrie : n°149/152*. Cote : 168€ 30€

764 Syrie : n°221/239*. Charnières 
légères. Cote : 165€ 30€

765 Syrie : PA n°7/9 obl. sauf n°7*. Cote 
: 220€ 30€

766 Syrie  : PA n°10/13 obl. Cote : 170€ 30€

767 Syrie : PA n°14/17*. Cote : 200€ 40€

768 Tahiti : n°5*. Signé Calves. Cote : 
580€ 200€
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769

Tahiti : n°5bB obl. TB. Surcharge 
sur bande obl. du 10.08.1884. Un 
trou d'épingle. Signé Brun. Cote : 
330€

50€

770
Tahiti : Petit ensemble */obl. Compo-
sition : n°10,11,13,18,25,30 neufs* et 
n°12,17,24,27,35 obl. 5 neufs sans 
gomme non comptés. Cote : 900€

100€

771 Tahiti : Taxe n°21*. Pli transversal. 
Cote : 650€ 60€

772 Tchong-K'ing : n°32/47* (sauf 
n°39,42/44). Cote : 310€ 50€

773 Tchong-K'ing : n°48/64* (sauf 
n°60,61). Cote : 393€ 70€

774 Tchong-K'ing : n°65/98*. Qualité 
moyenne. Cote : 585€ 60€

775 Tunisie : n°27 obl. Cote : 170€ 30€

776 Tunisie : n°50/58* (sauf n°57,58 
obl.). Cote : 300€ 40€

777 Tunisie : n°79/95** (sauf n°85*). 
Cote : 200€ 30€

778
Tunisie : n°153. 5 F + 5 F Traversée 
du Sahara en auto chenilles non émis 
vert au lieu de brun-rouge. Feuille 
complète de 50 ex. non dentelée. TB.

150€

779 Tunisie : n°185/204**. Rousseurs sur 
2 petites valeurs. Cote : 265€ 40€
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780 Tunisie : Taxe n°1/25*. Cote : 163€ 30€

781 Vathy : n°1/11* (sauf n°1,2,6(*)). 
Manque n°3 et 9. Cote : 400€ 50€

782 Wallis & Futuna : n°72/76**. Cote 
: 190€ 40€

783
Wallis & Futuna : n°92/124*. La 
série France Libre avec charnière 
propre. Cote : 860€

150€

784
Yunnanfou : n°1/15* (sauf n°13 
obl.). Manque n°11/12. Gommes 
diverses. Cote : 415€

60€

785 Yunnanfou : n°16/32* (sauf n°20 
obl.). Cote : 385€ 50€

786 Yunnanfou : n°33/49*/obl. Série 
mixte. Cote : 360€ 50€

787 Yunnanfou : n°50/66*. Quelques 
valeurs obl. Cote : 130€ 30€

788
Grande série Exposition coloniale 
1931, 103 valeurs neufs*. Quelques 
oblitérés. Cote : 650€

100€

789
Grandes séries coloniales : Expo-
sition coloniale 1937. 24 blocs**. 
Cote : 470€

110€

790
Grande série coloniale Marie Curie 
1938, 21 valeurs neufs*. Cote : 
380€

60€

791
Grande série coloniale Taxe 
Palmiers */(*). 47 valeurs qualités 
diverses.

80€



70

792 Nouvelle Calédonie : Collection 
maj. neuf** 1959 à 1984. 100€

793
Polynésie : Territoire quasi com-
plet des origines à 1984 neuf** . 
Quelques oblitérés.

300€

794
Saint-Pierre et Miquelon : Collection 
des origines à 1976 **/*/obl. 
Cote : 4000€

700€

795 TAAF : Collection des origines à 
1984 neuf**. Cote : 2700€ 350€

796
Wallis & Futuna : Collection **/* des 
origines à 1985. Grande majorité 
neuf**. Cote : 1700€

300€

797 Colonies françaises : 
Collection */obl. Cote : 735€ 100€

798 Colonies françaises : Diverses 
petites séries neuf*. Cote : 600€ 80€

799 AEF : Collection **/*/obl. 
Cote : 900€ 120€

800 AOF : Pays complet **/*/obl. 50€
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801 Alaouites : Collection **/*/obl. 
Cote : 500€ 80€

802 Alexandrie : Collection */obl. 
Cote : 580€ 80€

803 Algérie : Collection **/*/obl. 
Cote : 1100€ 100€

804 Cameroun : Collection **/*/obl. 
Cote : 600€ 90€

805 Canton : Collection **/*/obl. 
Cote : 850€ 110€

806 Chine : Collection */obl. Cote : 800€ 120€

807 Cilicie : Collection */obl. Cote : 540€ 80€

808 Congo : Collection */obl. 
Cote : 385€ 50€

809 Cote d'Ivoire : Collection **/*/obl. 
Cote : 735€ 100€
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810 Cote des Somalis : Collection **/*/
obl. Cote : 1900€ 250€

811 Dahomey : Collection */obl. 
Cote : 400€ 60€

812
Fezzan : Territoire complet du 
n°28/67**/* et PA n°4/7*. 
Cote : 164€

30€

813 Gabon : Collection **/*/obl. 
Cote : 1050€ 150€

814 Grand Liban : Collection **/*/obl. 
Cote : 1150€ 150€

815 Guadeloupe : Collection **/*/obl. 
Cote : 2100€ 250€

816 Guinée : Collection */obl. Cote : 
1150€ 150€

817 Guyane : Collection */obl. Cote : 
2350€ 300€

818 Haute-Volta : Collection */obl. Cote 
: 260€ 35€
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819 Hoi-Hao : Collection */obl. Cote : 
500€ 70€

820 Inde française : Collection **/*/obl. 
Cote : 1150€ 150€

821 Indochine : Collection **/*/obl. Cote 
: 1850€ 220€

822 Inini : Pays complet neuf*. 
Cote : 250€ 40€

823 Kouang-Tchéou : Collection */obl. 
Cote : 450€ 70€

824 Levant français : Collection **/*/obl. 
Cote : 450€ 65€

825 Madagascar : Collection **/*/obl. 
Cote : 1900€ 250€

826 Maroc : Collection */obl. 
Cote : 1500€ 200€

827 Martinique : Collection */obl. 
Cote : 2700€ 300€
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828 Mauritanie : Collection **/*/obl. 
Cote : 250€ 70€

829 Memel : Pays complet neuf* 
Poste + PA. Cote : 648€ 110€

830
Mong-Tzeu : n°34A/67 maj. Neuf*, 
quelques obl. Manque n°49,66. 
Cote : 350€

60€

831 Niger : Collection **/*. Cote : 300€ 50€

832
Nouvelle Calédonie : 
Collection */obl. période post-terri-
toire. Cote : 1950€

250€

833 Nouvelles Hébrides : Collection **/*/
obl. Cote : 2000€ 300€

834 Obock : Collection */obl. 
Cote : 1950€ 250€

835 Océanie : Collection **/*. 
Cote : 1170€ 180€

836 Oubangui : Collection n°1/83 neuf 
maj.** + Taxe. Cote : 550€ 100€
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837 Pakhoi : Collection */obl. 
Cote : 400€ 60€

838 Port-Saïd : Collection */obl. 
Cote : 980€ 110€

839 Réunion : Collection **/*/obl. 
Nombreux bons tp. Cote : 1600€ 230€

840 Réunion CFA : Collection presque 
complète neuf**. Cote : 1150€ 200€

841 Sénégal : Collection **/*/obl. 
Cote : 900€ 120€

842 Soudan : Collection **/*/obl. 
Cote : 450€ 70€

843 Syrie : Collection */obl. 
Cote : 1000€ 150€

844 Tchad : Pays complet (sauf 
n°56/59)**/*/obl. Cote : 400€ 60€

845
Togo : Pays complet du n°84/255 
(sauf 161/164, 171) grande maj. 
neuf**. Cote : 650€

100€
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846
Tunisie : Collection **/*/obl. du n°1 
au 395. Nombreux bons tp. 
Cote : 1500€

150€

847 Zanzibar : Collection */obl. 
Cote : 650€ 100€

848 Allemagne Berlin : n°1/20**. Sur-
charge noire. Cote : 500€ 150€

849
Allemagne Berlin : n°1/18*. Sur-
charge rouge 14 valeurs. Cote : 
900€

250€

850 Allemagne orientale : n°15/24**. 
Coin de feuille. Cote : 165€ 70€

851
Allemagne orientale : BF n°2/3**. 
Dentelés et non dentelés, les 4 
blocs. Cote : 500€

150€

852 Allemagne fédérale : n°9/24**. Cote 
: 2418€ 400€

853 Allemagne  : PA n°31/34**. Cote : 
1045€ 350€

854
Allemagne : PA n°40 obl. sur carte. 
Vol Zeppelin 25.7.1931 LENIN-
GRAD pour BERLIN.

120€

855 Autriche : n°543/552**. Cote : 320€ 70€
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856
Belgique : Gravure du timbre n°37 
sur papier Velin. émis à l'occasion 
du 60ème anniversaire du club phil. 
Royal de Bruxelles signée du graveur.

30€

857 Belgique : n°64**. Cote : 350€ 70€

858 Belgique : n°65**. Cote : 450€ 90€

859 Belgique : n°67**. Signé Roumet. 
Cote : 630€ 120€

860 Belgique : n°74/80*. Cote : 450€ 80€

861 Belgique : n°92/99*. Cote : 410€ 70€

862 Belgique : n°135/149*. Cote : 530€ 100€

863 Belgique : n°150/163*. Charnières 
imperceptibles. Cote : 1350€ 250€

864 Belgique : n°165/178*. Cote : 825€ 150€

865 Belgique : n°175/178 obl. 
Cote : 800€ 130€

866 Belgique : n°221/233**. Cote : 275€ 50€
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867 Belgique : n°258/266**. Cote : 333€ 60€

868 Belgique : n°289/292A*. 
Cote : 500€ 90€

869 Belgique : n°342/350**. La série 
Cardinal Mercier. Cote : 1300€ 300€

870
Belgique : n°342/350**. La série 
"Cardinal Mercier" luxe sans char-
nière. Cote : 1300€

300€

871
Belgique : n°363/374**. Infime 
pliures sur le n°374. La série Grand 
Orval. Cote : 3000€

650€

872 Belgique : n°363/374*. Cote : 1060€ 200€

873
Belgique : n°377/383**. Infimes 
adhérences sur les n°378/379. 
Cote : 910€

180€

874 Belgique : n°377/383*. Cote : 250€ 45€

875 Belgique : n°377/383*. Cote : 250€ 45€

876 Belgique : n°394/400*. Cote : 170€ 30€

877
Belgique : Gravure du timbre n°880 
sur papier Velin. émis à l'occasion 
du 50ème anniversaire du club phil. 
Royal de Bruxelles signée du graveur.

30€
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878 Belgique : n°880/891*. Cote : 200€ 40€

879 Belgique : n°946/951**. Cote : 170€ 35€

880
Belgique : BF n°1**. Perforation 
et un côté presque sans gomme, 
normal sur ce bloc. Cote : 675€

130€

881 Belgique : BF n°2*. Cote : 390€ 65€

882 Belgique : BF n°3**. Cote : 750€ 150€

883 Belgique : BF n°26**. Cote : 220€ 40€

884 Belgique : BF n°27**. Cote : 190€ 40€

885 Belgique : BF n°28**. Cote : 190€ 40€

886 Belgique : BF n°30**. Cote : 450€ 90€

887 Belgique : BF n°31**. Cote : 170€ 40€

888 Belgique : Colis postaux 
n°336/350B**. Cote : 320€ 100€

889 Belgique : Colis postaux 
n°369/372**. Cote : 180€ 60€
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890 Chypre : n°171/185**. Cote : 225€ 60€

891 Chypre : BF n°1**. Cote : 225€ 75€

892 Danemark : n°121 obl. Cote : 550€ 130€

893 Espagne : PA n°111/112*. 
Cote : 400€ 100€

894 Espagne : BF n°2 + 2a**. Dentelé et 
non dentelé. Cote : 600€ 200€

895 Espagne : BF n°5/6**. Dentelé et 
non dentelé. Cote : 275€ 90€

896 Grande-Bretagne : n°5 obl. 
Cote : 1000€ 200€

897 Grande-Bretagne : n°5 obl. 
Léger aminci. Cote : 1000€ 120€

898 Grande-Bretagne : n°85*. 
Rousseurs. Cote : 1400€ 100€

899 Grande-Bretagne : n°105 obl. 
Cote : 750€ 150€

900 Grande-Bretagne : n°118 obl. TB. 
Cote : 130€ 25€
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901 Grande-Bretagne : n°153/154 obl. 
TB . Signés Calves. Cote : 380€ 70€

902 Grande-Bretagne : n°183**. Qualité 
exceptionnelle. Cote : 1440€ 600€

903 Grande-Bretagne : n°226**. 
Cote : 240€ 80€

904 Grèce : n°575/580**. Cote : 250€ 70€

905 Hongrie : n°1889/1895** ND. Non 
dentelés. Cote : 325€ 70€

906
Hongrie : PA90A et PA90AB. Les 
2 blocs dentelés et non dentelés. 
Cote : 800€

250€

907 Hongrie : BF n°1**. Cote : 240€ 60€

908 Hongrie : BF n°14/15**. Dentelé et 
non dentelé. Cote : 675€ 200€

909 Hongrie : BF n°18/19**. Cote : 372€ 100€
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910 Hongrie : BF n°22**. Cote : 450€ 150€

911 Italie : PA n°86**. Cote : 320€ 120€

912 Liechtenstein : n°3b*. Signé Calves. 
Cote : 500€ 150€

913 Liechtenstein : n°82/89**. 
Cote : 1000€ 350€

914
Liechtenstein : PA n°7 obl. 
10.6.1931 càd rouge Vaduz Zeppe-
lin Post nach Lausanne.

150€

915 Liechtenstein : PA n°15/16**. 
Cote : 200€ 60€

916 Liechtenstein : BF n°5**. 
Cote : 375€ 120€

917 Liechtenstein : BF n°6**. 
Cote : 280€ 90€

918 Roumanie : BF n°45**. Cote : 225€ 60€

919 Roumanie : BF n°119a**. 
Cote : 300€ 75€

920 Suède : n°399/403**. Feuillets de 9. 
Cote : 180€ 60€
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921 Suisse : n°313B, 314B, 315B**. 
Cote : 200€ 60€

922 Suisse : n°405/417*. Cote : 250€ 60€

923 Suisse : BF n°1**. Cote : 850€ 220€

924 Suisse : BF n°1*. NABA. 
Cote : 475€ 100€

925 Suisse : BF n°6 obl. Cote : 300€ 80€

926 Suisse : BF n°14**. Cote : 250€ 80€

927 Trieste Zone B : BF n°1 
et BF n°1a**. Cote : 440€ 100€

928
Vatican : n°10 obl. Etats de l'Eglise. 
Court en bas, signé Calves. 
Cote : 1500€

300€

929
Yougoslavie : BF n°3** . Le bloc 
dentelé et le non dentelé. 
Cote : 480€

140€

930 Yougoslavie : BF n°4**. Cote : 300€ 70€

931 Yougoslavie : BF n°6**. Cote : 250€ 80€
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932 Australie : n°164/167**. Cote : 250€ 80€

933 Chine : n°1783/1784**. Cote : 200€ 50€

934 Chine : n°1806/1811**. Cote : 350€ 80€

935 Chine : n°1813/1816**. Cote : 550€ 150€

936 Chine : n°1817/1825** . 
Bande pliée. Cote : 300€ 70€

937 Chine : n°1837/1840**. Cote : 180€ 40€

938 Chine : n°1841/1844**. Cote : 120€ 30€

939 Chine : n°1845/1848**. Cote : 200€ 50€

940 Chine : n°1849/1854**. Cote : 150€ 30€

941 Chine : n°1855/1859**. Cote : 150€ 30€

942 Chine : n°1865/1868**. Cote : 180€ 40€

943 Chine : n°1865/1868**. Cote : 180€ 40€

944 Chine : n°1869/1874**. Cote : 200€ 50€

945 Chine : n°1887/1890**. Cote : 180€ 40€

946 Congo : n°136A/B**. Non émis. 
Cote : 210€ 60€
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947 Congo : PA n°11**. Cote : 170€ 50€

948 Congo : PA n°11 obl. sur lettre. 50€

949 Cote d'Ivoire : n°510A/B**. Cote : 
210€ 60€

950
États-Unis : PA n°8 et 21 obl. TB. 
Lakehurst-Francfort par dirigeable 
HINDENBOURG. 11.5.1936.

50€

951

États-Unis Préoblitérés. Collection de 
214 enveloppes : 92 enveloppes avec 
timbres préoblitérés (de CA à WI) et 122 
enveloppes "entiers postaux" préoblitérées. 
Toutes différentes, très bonne qualité.

150€

952

États-Unis Préoblitérés. Belle collection 
de tous les états des USA, très peu 
de doubles. Quelques focus sur des 
grandes villes. Très bonne qualité 
dont des paires et blocs de 4. Plus de 
36000 timbres différents.

3 500€

953 Hong-Kong : n°57(*). Sans gomme. 
Cote : 550€ 60€

954 Laos : n°28/29 + PA n°13**. 
Cote : 270€ 60€

955 Laos : Carnet avec BF n°1/26**. 
Rare. Cote : 350€ 80€

956 Saint Thomas La Guaira : n°13 obl. 
Bord de feuille. Cote : 275€ 40€

957 Vietnam : Carnet n°17**. 
Cote : 160€ 40€



Contactez-nous afin de nous confier vos collections

n° 9OffressurVente
Automne 2020

ACHAT
Timbres, lettres, cartes postales

Discrétion assurée / Paiement comptant



YVERT& TELLIER RCB AMIENS 551721343 Loi Informatiques & Libertés: Les informations qui vous sont demandées sont nécessaires au traitement de votre commande et pourront être communiquées à des tiers. Conformément à la Loi Informatique & Libertés du 06/01/78 (art.27), vous disposez d’un 
droit d’accès et de rectification des données vous concernant. Vous pouvez aussi vous opposer à ce qu’elles soient communiquées à des tiers en nous écrivant. S.A.S. au capital de 504000 Euros. SIRET 551721343B- RCAMIENS- CCP Paris 530364N.

NOM				  
PRÉNOM				  
ADRESSE				  
				  
VILLE		  CODE POSTAL	
Tél :	 Mél :		  @	

O R D R E  D ’ A C H AT

2 RUE DE L’ÉTOILE
CS 79 013

80094 AMIENS CEDEX 3
Tél. (33) 03 22 71 01 13
Fax (33) 03 22 71 71 89

contact@yvert.com

LOTS N° DESCRIPTION Montant de l’offre en €

Attention :
Merci de nous indiquer votre n° de tél. ou votre e-mail. 
Informations obligatoires pour le suivi de votre colis

8e Vente sur Offres

Clôture le 22 juillet 2020

Fait à : 	 le :
Signature

Participation aux frais de port :  7€ pour le France -  10€ pour l’Europe -  15€ pour le reste du monde.



Espace Paris
23, rue Drouot
75009 PARIS
Tél : 01 40 82 74 74

Métro Le Peletier (7)
ou Richelieu Drouot (8/9)

du 9 au 10 juillet 2020
(du mardi au jeudi de 10H00
à 12H30 et de 13H30 à 18H00).

Espace Amiens
2, rue de l’étoile
80000 AMIENS
Tél : 03 22 92 33 32
amiens@yvert.com
 
À partir du 6 juillet 2020
(Aux heures d’ouverture de la 
boutique)

8e Vente sur Offres
EXPOSITION des lots de la

dans les boutiques

de PARIS et d’AMIENS

Renseignements : 03 22 71 01 13
vpiolle@yvert.com



Espace Amiens
2, rue de l’étoile
80000 AMIENS
Tél : 03 22 92 33 32
amiens@yvert.com
 
À partir du 6 juillet 2020
(Aux heures d’ouverture de la 
boutique)



Négociant en timbre depuis 1896


